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Hemlosheten fortsatter minskai
Goteborg

Hemlosheten i Goteborg minskar. Nytt projekt ska gora staden mera
tillganglig. Billdals 100-ariga stall ska renoveras. Det var nagra av fragorna
som behandlades vid fastighetsnamndens mote mandagen 18 maj.

Farre hemlosa i Goteborg

Goteborgs stads arliga kartlaggning av antalet hemldsa visar pa en minskning
med 26 procent jamfort med foregaende ar, fran 5016 till 3 733 personer.



Det dr andra aret i rad som antalet personer minskar i Goteborg.

Sammanlagt registrerades 2642 hushall som hemlésa under matveckan (30
mars - 5 april 2020), vilket innefattar 2875 vuxna och 858 barn. Jamfort med
2019 ars kartlaggning har antalet hushall minskat med 426 hushadll eller 14
procent.

Kartlaggningen visar att det ar framst bland hushall utan sociala problem
(strukturellt hemldsa) som minskningen skett. Storsta minskningen i gruppen
strukturellt hemldsa har skett for personer fodda utanfor Europa och
merparten ar foraldrar med barn. Antalet barnfamiljer i hemloshet har
minskat fran 641 till 393. For barnfamiljer i akut hemldshet noteras en
nedgang med cirka 150 familjer, till cirka 100 barnfamiljer med cirka 220
barn.

Syftet med kartlaggningen ar att fa en indikation pa hur manga hemlosa
personer det finns i Goteborg och hur hemlosheten utvecklas Over tid samt
att kunna analysera vilken effekt olika insatser har for hemlosa personer.

-Det ar andra aret i rad som vi noterar en minskning av antalet hemlosa,
vilket givetvis ar positivt. Sarskilt gladjande ar minskningen av antalet barn
som befinner sig i akut hemldshet, sager Erik Gedeck chef pa
Boendeavdelningen, fastighetskontoret.

Nagra faktorer som paverkat utvecklingen av antalet hemlosa i Goteborg
under 2019:

Fler hushall har lamnat hemlosheten genom tilldelning av lagenheter

De senaste arens okning av antalet formedlade lagenheter till hemlosa
bedoms ha bidragit till en minskning av antalet hemldsa. Fler lagenheter har
under de senaste aren formedlats till personer med missbruk eller psykisk
ohalsa inom modellen Bostad forst och for barnfamiljer som ar bostadslosa,
vilket har mojliggjort att cirka 1500 barn har fatt en fast bostad.

Ny rutin for nodbistand till boende



Rutinen infordes 1 maj 2019. Istallet for placering i en kopt boendeldsning
utbetalas pengar till hushallen som sjalva far ordna tak over huvudet. Om en
barnfamilj inte bedoms kunna ordna tak dver huvudet pa egen hand med
utbetalda pengar placeras familjen i tillfalligt boende. | rutinen ingdr alltid
erbjudande om boendecoachning, det vill saga praktiskt stod i att soka
bostad. Rutinen bedoms ha bidragit till att fler hushall gatt vidare till eget
boende och ar pa sa satt en delforklaring till den minskade hemlosheten.

Minskat mottagande av nyanlanda

Staden har tagit emot farre nyanlanda under 2019, fran cirka 2400 nyanlanda
2018 till cirka 1400

nyanlanda 2019, en minskning med drygt 40 procent. Mottagandet ar dven
lagre hittills i ar.

Nyanlanda har generellt samre forankring och mer begransade ekonomiska
resurser vilket paverkar

mojligheterna att ordna boende.
Okat bostadsbygande

Under 2019 fardigstalldes cirka 4 400 nya bostader, vilket ar det hogsta
antalet sedan miljon-programmet pa 1970-talet. Detta bidrar till ett utokat
utbud av bostdder, vilket medfor en okad rorlighet pa bostadsmarknaden och
att fler hushall ges storre mojlighet att ordna bostad pa egen hand.

Goteborgs Stads kartlaggning utgar ifran Socialstyrelsens definition av
hemldshet som beskriver fyra hemloshetssituationer som personer kan
befinna sig i under en kortare eller langre tid.

Har ingar personer som bor i akuta boendeldsningar eller utomhus/offentliga
utrymmen, personer som saknar boende efter institutionsvistelse, personer
som bor i langsiktiga boendeldsningar och personer som bor kortsiktigt hos
familj, slakt eller andra privatpersoner. Definitionen ar alltsa bred, fran per-
soner som bor utomhus till hushall som bor i langsiktiga boendeldsningar
som exempelvis vanliga lagenheter med kommunala kontrakt som kan
overtas av hushallet.



For mer information:

Erik Gedeck

Chef Boendeavdelningen

Fastighetskontoret,

031-368 10 18

erik.gedeck@fastighet.goteborg.se

Mikael Chrona

Utvecklingsledare Boendeavdelningen

mikael.chrona@fastighet.goteborg.se

031-368 10 44

Har finns rapporten

Projekt ska gora staden mer tillganglig

”Staden ska funka for alla —= Hur kan aktorer ha nytta av universell utformning
i stadsutvecklingsprocessen?”. Det ar namnet pa ett projekt dir Goteborgs
stad samverkar med Certec vid Lunds universitet. Projektet presenterades vid
fastighetsnamndens mote 18 maj.

Tanken med projektet, som finansieras genom Vinnova, ar att det ska bidra
till att staden byggs ratt fran borjan och att det ska vara mojligt for alla att
bo, leva och verka i staden. Pa sikt ska det aven kunna medverka till att


https://goteborg.se/wps/wcm/connect/2588e4f4-ebcd-47cf-b2ff-1e20b572b690/Rapport+-+Heml%C3%B6sa+och+utest%C3%A4ngda+fr%C3%A5n+bostadsmarknaden+april+2020.pdf?MOD=AJPERES

minska stadens kostnader for efterkonstruerade losningar. Det kan galla
anpassningar och ombyggnationer som gors for att det brister i tillganglighet
eller atgarder for att undanrdja enkelt avhjalpta hinder dar utformningen
orsakar bristande tillganglighet.

Dessvarre finns det brister aven nar ny stadsutveckling sker och nya bostader
byggs. Tillganglighetskraven foljs inte konsekvent och det kan i flera fall bero
pa okunskap nagonstans i planeringskedjan. Darfor kommer nagra utvalda
stadsutvecklingsprojekt att analyseras utifran bade universell utformning och
tillganglighetskrav. Universell utformning innebar att staden ska byggas och
kunna anvandas av sa manga som mojligt utan speciallosningar och
efterkonstruktioner.

Bland projekten som kommer att analyseras finns:

. Vivaprojektet pa Dr Allards gata, Guldheden
. Landamareskolan, Biskopsgarden

. Kvillebacken

. Stenpiren

. Angereds Arena

Det kommer att ordnas workshops dar nyckelpersoner fran stadens
organisationer, privata foretag verksamma inom stadsutveckling, och
funktionsrattsrorelsen kommer att motas for att ta upp fragor som galler
exploateringens olika faser, byggfasen, bygglovsfasen, detaljplanefasen och
fas for tidiga skeden.

Projektet kommer att darmed att vandra baklanges genom
stadsutvecklingsprocessen for att kunna satta fingret pa nar det ar "for sent
att gora nagot at” i respektive fas. Med den metoden faststalls i vilken fas en
atgard maste goras for att astadkomma onskvarda losningar. Universell
utformning ar en hjalp for att bland annat analysera avvagningar,
prioriteringar och vagval i utformningen for att gora den nyskapade platsen
sa anvandarvanlig som mojligt redan fran borjan.

Pa sa vis utvecklas ny vardefull kunskap om hur kostsamma funktionshinder
kan undvikas i byggprojekt. De som arbetar i stadsutvecklingsprocessen kan
paverka "vad som lamnas vidare” till kollegorna i nastkommande fas.
Projektet kan darmed resultera i en guide for full tillganglighet i
stadutvecklingsprocessen.



For mer information:

Marie Persson, enhetschef Fastighetskontoret tel. 031-3681124

e-post: marie.persson@fastighet.goteborg.se

Fotnot: Certec ar en del av Institutionen for designvetenskaper vid Lunds
tekniska hogskola och bedriver forskning och utbildning inom
rehabiliteringsteknik och design. Vinnova ar en statlig myndighet under
naringsdepartementet och har uppdraget att starka Sveriges
innovationsformaga och bidra till hallbar tillvaxt.

Billdals 100-ariga stall ska renoveras

Billdals ridklubbs sekelgamla stall ar i stort behov av renovering. Det ags av
Goteborgs stad och upprustningen, inklusive en evakueringsbyggnad,
beraknas kosta cirka 15 miljoner kronor. Fastighetsnamnden beslutade vid
sitt mote 18 maj att ge klartecken till renoveringen.

Billdals ridklubb har sedan 1993 arrenderat det stora stallet tillsammans med
30 hektar mark och nagra andra byggnader. Byggnaderna ingar i
bevarandeprogrammet for kulturhistoriskt vardefull bebyggelse i Goteborg.

Stallet, med en drygt 100-arig historia, ar en stor friliggande byggnad med
fyra vaningar. Dess vastra del ar byggd med kallare och det ar dar som
problem med stabiliteten har uppstatt. For tre ar sedan gjordes
forstarkningsarbeten men sprickor och sattningsskador har tilltagit och flera
hal har uppstatt i stallets bottenvaning.

Konsultfirman som utredde skadorna avradde fran vistelse i utrymmena och
ridklubben evakuerade da de fem hastboxar som fanns i den mest skadade
delen av byggnaden.

| den del av stallet som maste rustas upp finns 16 hastar, en verkstad,
omkladningsrum och forrad fordelade pa de fyra vaningsplanen. For att
ridklubben ska kunna fortsatta med sin verksamhet i normal omfattning
maste byggnaden utrymmas och ersattas av en tillfallig byggnad.



Fastighetskontoret har reserverat erforderliga medel i sin investeringsbudget
for 2021. Som fastighetsagare ar staden vid jordbruksarrende enligt lag
skyldig att rusta upp byggnader om dessa ar utslitna.

Billdals ridklubb har cirka 900 medlemmar och ar darmed en av Sveriges
storsta ridklubbar. Mer an halften av medlemmarna ar barn och drygt 90
procent ar flickor/kvinnor. 450 personer finns i kon for medlemskap i klubben.

Klubben har 6ppet nastan alla arets dagar for barn, unga, vuxna, pensionarer
och personer med funktionsvariationer. Ridklubben fungerar aven som
ungdomsgard for manga barn och unga.

For mer information:

Elsa Ogalde

Jordbruksfdrvaltare, Utveckling mark och byggnader

elsa.ogalde@fastighet.goteborg.se

031-368 12 17

Annelie Silvander

Avdelningschef, Utveckling mark och byggnader

annelie.silvander@fastighet.goteborg.se

031-368 13 20


https://www.linkedin.com/company-beta/164101?pathWildcard=164101

Kontaktpersoner

1A

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04
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Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-512 01 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89
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Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkdp och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

W 1 joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
j ‘ 072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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